【問い合わせ先】

盛岡市教育委員会学校教育課

担当：主任指導主事  工藤（くどう）

TEL：639-9045（内線7333）

市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度先人ゆかり給食

「金田一京助ゆかり給食」の実施について
盛岡市教育委員会は、「盛岡の先人教育」推進の一環として、会場校に市長等を招待し、盛

岡の先人である「金田一京助」にゆかりのある給食の会食会を行います。

「先人ゆかり給食」は、食をとおして盛岡の先人についての理解を深め、先人を敬う気持

ちを育むことを目的とし、「盛岡の先人教育」推進計画（平成 19年度～平成 26年度）及び第

２期推進計画（平成 27年度～令和６年度）に基づき実施しております。

                    記

【日 時】令和６年 10月１日（火）１２：１０～１３：００

【場 所】盛岡市立小学緑が丘小学校（校長 高畑 嗣人）

【内 容】・会場校に市長等を招待し、児童とともに会食会を行う。

・盛岡市学校栄養士会が研究・作成した金田一京助ゆかりの給食を、市内の完全給食

実施校で実施する。

【スケジュール】

     １１：５０～１２：０５ 児童給食準備

     １２：０５       児童着席

     １２：１０       来賓着席

     １２：１０～１２：５５ 会食（市長挨拶含む）

     １２：５５～１３：０５ 後片付け

【出席者】内舘 茂 市長、多田 英史 教育長、鈴木 美成 先人記念館長、

盛岡市教育委員会事務局員

盛岡市立緑が丘小学校第６学年児童（36名）、教職員３名

【主 催】盛岡市教育委員会

【添付資料】献立（盛岡市学校栄養士会作成資料）

盛岡市プレスリリース
～盛岡の子どもたちに「夢」と「誇り」と「志」を～

令和６年９月26日

盛岡市教育委員会学校教育課

令和６年度先人ゆかり給食

～アイヌの心へ続く道 金田一京助ゆかり給食～

令和６年 10月１日実施

盛岡市学校栄養士

金田一京助給食

雑穀ごはん

牛乳

チェプオハウ

揚げ豆腐のきのこあん

トウモロコシと豆のラタシケプ

	01 投げ込み様式.pdf
	1先人ゆかり給食　表紙.pdf